
«Кагаöс сöвмöдан шöрин – челядьöс 108 №-а видзанiн» школаöдз велöдан 

Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна учреждение 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад №108» 

г. Сыктывкара 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От  «19»  января  2022г.                                                             №12/3 

 

 

 

О назначении  ответственного по  эксплуатации электроустановок в МАДОУ 

 

   В соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации электро-

установок потребителей (п. 1.2.3) в целях безопасной эксплуатации 

электроустановок в административных помещениях: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за электрохозяйство и проведение инструктажа и 

присвоению I группы электробезопасности не электротехническому персонала 

МАДОУ заведующего хозяйством Козыреву О.В. - группа по электробезопасности 

– IV гр.  до 1000В. 

2.Ответственным за электрохозяйство МАДОУ 

2.1.Руководствоваться действующими нормативно-техническими и правовыми 

документами. 

2.2.Провести  обучение по электробезопасности для неэлектрического персонала и 

присвоение I группы в срок 15 марта   2022г.  и далее не реже 1 раза в год с 

работниками  и в первый день работы с вновь поступившими на работу. 

2.3.Присвоение I группы по электробезопасности производить путём проведения 

инструктажа, который завершать проверкой знаний в форме устного опроса и (при 

необходимости) проверкой приобретённых навыков безопасных способов работы и 

оказания первой помощи при поражении электрическим током. 

2.4.Оформление присвоения I группы по электробезопасности производить в 

Журнале установленной формы. 

4.Возложить ответственность за комплектацию, хранение, проверку 

электрозащитных средств на ответственного за электрохозяйство. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАДОУ     И.В. Борисова  

 
 

С приказом ознакомлены:  

Козырева О.В. _________________              «___»___________ 2022 г. 


		2022-01-19T11:27:53+0300
	Борисова Ирина Викторовна




